SS ciMmMumaFiLDt CÂMARA MUNICIPAL DE IPIAÚ
I PI Ali ESTADO DA BAHÍa!- CNPJ: 13.246.442/0001-64

Praça Alberto Pinto, n°01, Centro, Ípiaú-BA, Cep: 45570-000

IND CAÇÃO

145/2021

Excelentíssimo Senhor

Robson Fernando da Silva Moreira i

Presidente da Câmara Municipal de IpiaúO

Assunto: Iluminação do Campo de Futebol do Bairro César Borges

Senhor Presidente,

O vereador que a presente INDICAÇÃO subscreve, vem através desta,

solicitar à Realização da Iluminação do Campo de Futebol localizado no Bairro

César Borges. i

Justificativa

A presente solicitação se justifica, pois, o futebol é uma das poucas

opções de lazer dos moradores do Bairro César Borges. Sendo à noite o único

horário disponível para muitos trabalhadores fazerem esta prática, a falta de

iluminação do campo de futebol impossibilita a realização desse esporte.

Este vereador, cumprindo seu dever de fiscalizador do povo, vem por meio

desta solicitar em nome dos moradores e desportista do Bairro César Borges a

realização da iluminação do Campo de Futebol existente nessa área,

Certos de poder contar corri Vossa Colaboração nesse sentido,

antecipadamente agradecemos.

Ipiaú-BA, 05 de novembro de 2021.

ft

Vereador PP